第 99 回番組審議会議事録 （令和 6 年 7 月 9 日開催）

1． 開催年月日

令和 6 年 7 月 9 日 午後 7 時～

2． 開催場所

  株式会社 登米コミュニティエフエム 会議室

3． 委員の出席

委員総数 5 名

出席委員数 4 名

欠席委員数 1 名

出席委員の氏名 佐藤純、中野良江、渡邊光太郎、志賀昭洋

欠席委員の氏名 氏家和寛

放送事業者側出席者名 斉藤惠一、佐藤万里子

4． 議題

（1）以下の内容に関する審議

  「Saturday Nova!」内のコーナー「H@!カーが行く」を試聴・審議

（2）委員改選について

（３）その他

5． 議事の概要

（1）「Saturday Nova!」内のコーナー「H@!カーが行く」」を試聴してもらい、率直な意見を聞いた。

毎週土曜午前１０時３０分から午後１時までの生放送番組「Saturday Nova！」内で放送し

ている生中継コーナー「H@!カーが行く」（７月６日放送分）を聴いてもらった。この日は「登米

市いしこしあじさいまつり」会場から中継し様子を伝えた。

（2）委員２名が退任、１名が就任。

（３）その他

6． 審議内容

（1）に関して

  各委員より様々な意見・質問があった。

・ どのくらいの頻度で中継しているのか。また、これまでどのようなところに中継に行ってい

るのか。（渡辺）

・ 中継先でインタビューをするなど、リアルタイムで行っている感じをもっと出せると良いと

思う。（中野）

・ ラジオを聴いてイベントなどに来てくれる客は多いので、このようなコーナーは良いと思

う。（中野）

・ 長期開催でないイベントの場合、事前に中継をしたり、午前中に放送されれば聴いてか

ら出かけやすいのではないか。（佐藤）

・ これからイベントも多くなる時期なので、中継の回数を増やしても良いと思う。（渡辺）

・ ターゲット層を明確にした案内で良かった。（志賀）

・ 「中継に来て欲しい」というところは結構あると思うので、一緒に企画などもしてみてはど

うだろうか。（中野）

（2）に関して

  委員改選となり、２名が退任し、新たに１名が委員に就任したことが承認された。

（３）に関して

特になし。

7． 審議機関の答申又は改善 意見に対してとった措置及びその年月日

社内会議にて報告（令和 6 年 7 月 11 日）

8． 審議機関の答申又は意見の概要を公表した場合における

その公表の内容、方法及び年月日

   ホームページにて意見の公開（令和 6 年中）

株式会社登米コミュニティエフエム